PRŮMYSLOVÉ HADICE
/ Průmyslové hadice z pryže a plastů / Univerzální hadice /
Univerzální hadice
1111_CZ2025_0_0 18 www.tubes-international.com
Univerzální hadice z polyuretanu  (PU)
CPU
Nízkotlaká polyuretanová hadice bez výztuže
Materiál hadice:  měkký průhledný polyuretan

[mm]
hmotnost
[kg/m]
délka
role
[m]
typická hadice z PU, 20ºC
d
[mm]
D
[mm]
prac. tlak *
[bar]
CX-CPU-05 5 8 1,5 17 0,034 30  5 8 3,5
CX-CPU-06 6 9 1,5 22 0,040 30  6 9 3,1
CX-CPU-06X12 6 12 3 19 0,096 30  6 12 4,8
CX-CPU-08 8 11 1,5 32 0,050 30  8 11 2,5
CX-CPU-08X14 8 14 3 26 0,117 30  8 14 4,1
CX-CPU-10 10 16 3 34 0,138 30  10 16 3,5
CX-CPU-13 13 19 3 48 0,170 30  13 19 2,9
Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané
* - Orientační hodnota doporučeného pracovního tlaku při koeficientu bezpečnosti5:1.
U hadic bez výztuže výrobci většinou neuvádějí pracovní nebo poruchový tlak s ohledem na méně jednoznačné roztržení hadice jemuž předchází trvalá deformace.
Uvedené hodnoty byly vypočteny za použití Lameho vzorce: pracovní tlak = (S/n)x(D2-d2)/(D2+d2), přijmujíc S = 4 MPa (napětí materiálu při trvalé deformaci) a n=5

pracovní
tlak 20°C
[bar]
poruchový
tlak 20°C
[bar]
poloměr
ohybu
 [mm]
hmotnost
[kg/m]
délka
role
[m]
CX-RPU-06 6,3 11,5 2,6 20 60 22 0,08 30
CX-RPU-10 10 16 3 16 50 37 0,14 30
CX-RPU-13 12,5 18,5 3 15 45 49 0,17 30
CX-RPU-16 16 23 3,5 13 40 65 0,25 30
CX-RPU-19 19 26 3,5 11 35 84 0,28 30
CX-RPU-25 25 33 4 10 30 118 0,42 30
Poznámka: indexy označené barevně – nejčastěji používané
Závislost poruchového a pracovního tlaku na teplotě pro typickou hadici z polyuretanu  (PU)
teplota 20ºC 30ºC 40ºC 50ºC 60ºC 70ºC
tlak 100% 84% 70% 60% 52% 46%